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证券代码：

002060

证券简称：粤水电 公告编号：临

2017-040

广东水电二局股份有限公司

关于公司

2016

年度利润分配

及资本公积金转增股本实施公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、股东大会审议通过利润分配及资本公积金转增股本方案的情况

（一）广东水电二局股份有限公司（以下简称“公司” ）2016年度利润分配及资本公

积金转增股本方案已经2017年4月20日召开的2016年年度股东大会审议通过， 分配方案

为：以2016年末总股本601,131,029股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.5元（含

税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

详见2017年4月21日于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及

巨潮资讯网上披露的《广东水电二局股份有限公司2016年年度股东大会决议公告》。

（二）本次利润分配及资本公积金转增股本方案自披露之日起至实施期间公司股本总

额未发生变化。

（三） 本次实施的利润分配及资本公积金转增股本方案与公司2016年年度股东大会

审议通过的利润分配及资本公积金转增股本方案一致。

（四）本次实施利润分配及资本公积金转增股本方案距离股东大会审议通过时间未超

过两个月。

二、本次实施的利润分配及资本公积金转增股本方案

（一）发放年度、发放范围

1.发放年度：2016年度

2.发放范围：股权登记日（2017年6月2日）下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）登记在册的公司全

体股东。

（二）含税及扣税情况

公司2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案为： 以公司现有总股本601,131,

029股为基数，向全体股东每10股派0.50元人民币现金（含税；扣税后，QFII、RQFII以及持

有股改限售股、首发限售股的个人和证券投资基金每10股派0.45元；持有非股改、非首发限

售股及无限售流通股的个人股息红利税实行差别化税率征收，先按每10股派0.50元，权益

登记日后根据投资者减持股票情况，再按实际持股期限补缴税款；持有非股改、非首发限售

股及无限售流通股的证券投资基金所涉红利税，对香港投资者持有基金份额部分按10%征

收，对内地投资者持有基金份额部分实行差别化税率征收a；对于QFII、RQFII外的其他非

居民企业，公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳。 ）；同时，以资本公积金向

全体股东每10股转增10股。

【a注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股1个月（含

1个月）以内，每10股补缴税款0.10元；持股1个月以上至1年（含1年）的，每10股补缴税款

0.05元；持股超过1年的，不需补缴税款。 】

利润分配及资本公积金转增股本方案实施前公司总股本为601,131,029股，实施后总

股本增至1,202,262,058股。

三、股权登记日与除权除息日

本次利润分配及资本公积金转增股本方案股权登记日为：2017年6月2日，除权除息日

为：2017年6月5日。

四、利润分配及资本公积金转增股本对象

本次利润分配及资本公积金转增股本对象为： 截止2017年6月2日下午深圳证券交易

所收市后，在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体股东。

五、利润分配及资本公积金转增股本方法

（一）本次所送（转）股于2017年6月5日直接记入股东证券账户。 在送（转）股过程中

产生的不足1股的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发1股（若尾数相同时

则在尾数相同者中由系统随机排序派发），直至实际送（转）股总数与本次送（转）股总数

一致。

（二） 公司此次委托中国结算深圳分公司代派的现金红利将于2017年6月5日通过股

东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

（三）若投资者在除权日办理了转托管，其红股和股息在原托管证券商处领取。

六、本次转增的无限售流通股的起始交易日为2017年6月5日。

七、股份变动情况表

项目

本次变动前

本次转增股本

（股）

本次变动后

数量（股）

持股比例

（%）

数量（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股 273,813 0.05 273,813 547,626 0.05

二、 无限售流通

股

600,857,216 99.95 600,857,216 1,201,714,432 99.95

三、总股本 601,131,029 100 601,131,029 1,202,262,058 100

注：具体以中国结算深圳分公司的股份变动情况表为准。

八、 本次实施资本公积金转增股本后， 按新股本1,202,262,058股摊薄计算，2016年

度，公司每股收益为0.1120元。

九、咨询机构

咨询地址： 广东省广州市增城区新塘镇广深大道西1号1幢水电广场A-1商务中心17

层广东水电二局股份有限公司证券部。

咨询联系人：朱朝阳。

咨询电话：020-61776666。

传真电话：020-82607092。

十、备查文件

（一）广东水电二局股份有限公司第六届董事会第三次会议决议。

（二）广东水电二局股份有限公司2016年年度股东大会决议。

（三）中国结算深圳分公司确认有关分红派息、转增股本具体时间安排的文件。

特此公告。

广东水电二局股份有限公司

董事会

2017年5月26日

证券代码：

002811

证券简称：亚泰国际 公告编号：

2017-024

深圳市亚泰国际建设股份有限公司

关于使用闲置募集资金购买理财产品的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

根据中国证监会发布的《上市公司监管指引第2号-上市公司募集资金管理和使用的

监管要求》及深圳证券交易所《中小板上市公司规范运作指引（2015年修订）》等有关规

定，公司于2016年10月24日召开第二届董事会第八次会议，审议通过了《关于审议公司及

公司子公司惠州亚泰高科使用闲置募集资金购买保本型银行理财产品并授权公司董事长

签署相关协议的议案》。 董事会同意公司自2016年10月24日起，拟使用不超过人民币2亿

元的闲置募集资金适时进行现金管理，购买商业银行理财产品，使用期限为自公司董事会

审议通过之日起12个月内有效。在上述使用期限及额度范围内，资金可以滚动使用。具体内

容详见2016年10月25日公司在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司及公

司子公司惠州亚泰高科使用闲置募集资金购买保本型银行理财产品的公告》（公告编号：

2016-015）。

根据上述决议，公司于近日使用部分暂时闲置募集资金购买交通银行股份有限公司深

圳分行（以下简称“交通银行” ）的理财产品。 现就相关事项公告如下：

一、理财产品主要情况

1、产品名称：交通银行“蕴通财富·日增利67天”理财产品

2、收益类型：保证收益型

3、理财产品代码：2171171896

4、投资收益率：4.2%

5、产品期限：67天

6、本金及收益币种：人民币

7、认购金额：12,200万元（大写：壹亿贰仟贰佰万元整）

8、投资起始日：2017年05月26日

9、投资到期日：2017年08月01日

10、资金来源：闲置募集资金

11、关联关系说明：公司与交通银行无关联关系

二、投资风险分析及风险控制措施

（一）风险分析

1、政策风险：理财产品项下的投资组合是根据当前的相关法律法规和政策设计的，如

国家政策以及相关法律法规等发生变化，可能影响理财产品的受理、投资、偿还等流程的正

常进行。

2、利率风险：由于市场的波动性，投资于理财产品将面临一定的利率风险。产品存续期

间，若人民银行提高存款利率，客户将失去将资金配置于存款时收益提高的机会，或因物价

指数的抬升导致收益率低于通货膨胀率，导致实际收益率为负的风险。

3、流动性风险：除产品协议另有约定，投资期限内理财客户无提前终止权，如果客户产

生流动性需求，可能面临理财产品不能随时变现、持有期与资金需求日不匹配的流动性风

险。理财产品投资期限内允许赎回的，若发生巨额赎回，投资者将面临不能及时赎回理财产

品的风险。

4、投资风险：客户只能获得产品协议明确约定的收益。 除产品协议中明确约定的理财

收益及收益分配方式外，任何预计收益、预期收益、测算收益或类似表述均属不具有法律效

力的用语，不代表客户可能获得的实际收益，亦不构成银行对理财产品的任何收益承诺，仅

供客户期初进行投资决定时参考。

5、理财产品不成立风险：如理财产品募集期内，国家宏观政策以及市场相关法规政策

发生变化，或市场发生剧烈波动，银行有权宣布理财产品不成立。

6、再投资风险：在产品终止后进行再投资时，投资者可能会面临再投资的收益率低于

本产品收益率的状况。

（二）风险控制措施

1、公司将严格遵守审慎投资原则，选择保本型的投资品种，不会购买涉及《中小企业

板上市公司规范运作指引》规定的风险投资的品种；

2、在实施期间，公司将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，一旦发现或判断

有可能影响公司资金安全的不利因素，将及时采取相应的保全措施，控制投资风险；

3、定期对所有现金管理品种投资项目进行全面检查，根据审慎原则，合理预计各项投

资可能发生的收益和损失；

4、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督检查，必要时将聘请外部专业机构

进行审计；

5、公司将依据监管部门的相关规定，及时披露报告期内理财产品的投资情况。

三、对公司的影响

1、在确保公司日常经营、募集资金投资项目顺利实施和资金安全的前提下，以闲置募

集资金适度进行保本型理财产品的投资，不会影响公司主营业务的正常开展和募集资金投

资计划的正常实施。 不存在变相改变募集资金投向或损害股东利益的情形，不存在变相改

变募集资金用途的行为。

2、通过适度的保本型短期理财，能获得一定的投资效益，为公司和股东谋取更多的投

资回报。

四、公告日前十二个月内购买理财产品情况

公司本次公告日前十二个月使用闲置募集资金购买理财产品详细情况如下表所示：

序

号

受托

人名

称

是否

关联

交易

产品

类型

产品名称

委托理

财金额

（万

元）

起始日

期

终止日

期

实际收

回情况

到期收益（元） 公告编号

1

交通

银行

深圳

分行

否

保证

收益

型

交通银行“蕴

通财富·日增

利” S款理财

产品

4200

2016

年11月

2日

2017

年2月

20日

已收回 379,841.10 2016-018

2

交通

银行

深圳

分行

否

保证

收益

型

交通银行“蕴

通财富·日增

利92天”理财

产品

12,200

2017

年02月

21日

2017

年05月

24日

已收回 1,199,276.71 2017-006

五、独立董事、监事会、保荐机构对公司使用募集资金购买理财产品的意见

独立董事、监事会及保荐机构意见具体内容详见2016年10月25日巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）。

六、备查文件

公司交通银行“蕴通财富·日增利”系列人民币理财产品协议及相关凭证

特此公告。

深圳市亚泰国际建设股份有限公司董事会

2017年5月26日

证券代码：

600851/900917

证券简称：海欣股份

/

海欣

B

股 公告编号：

2017-010

上海海欣集团股份有限公司

关于

2016

年年度报告的补充披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所的要求，本公司对《2016年年度报告》补充披露以下信息：

一、将主营业务中医药行业分为医药流通业和医药制造业进行披露；

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入比

上年增减

（%）

营业成本比

上年增减

（%）

毛利率比上年增减

（%）

纺织业

375,683,

577.67

310,285,

308.72

17.41 -24.14 -25.54 增加1.55个百分点

医药流通

业

453,990,

799.20

426,144,

477.94

6.13 8.09 7.77 增加0.33个百分点

医药制造

业

171,644,

340.13

58,848,168.39 65.72 2.69 6.32 减少1.28个百分点

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本

毛利率

（%）

营业收入比

上年增减

（%）

营业成本比

上年增减

（%）

毛利率比上年增减

（%）

面料

161,423,

013.61

146,981,

240.73

8.95 -30.69 -29.60 减少1.41个百分点

服装

205,198,

232.44

154,505,

785.21

24.70 -20.32 -24.27 增加3.92个百分点

医药流通

业

453,990,

799.20

426,144,

477.94

6.13 8.09 7.77 增加0.33个百分点

医药制造

业

171,644,

340.13

58,848,168.39 65.72 2.69 6.32 减少1.28个百分点

公司《2016年年度报告》第四节“经营情况讨论与分析”“二、报告期内主要经营情

况”“（一）主营业务分析”“1.收入和成本分析”“（1）主营业务分行业、分产品、分地区

情况”表格做同步修改。

二、对公司2016年度计提存货跌价准备的具体情况进行分析。

2016�年度，公司共计提存货跌价准备 10,232.76�万元。 按子公司及存货种类计提明

细如下：

单位：人民币万元

单位名称 原材料 库存商品 在产品 小计

南京海欣丽宁服饰有限公司 3,104.74 1,503.14 - 4,607.88

南海海欣长毛绒有限公司 2,394.21 688.68 - 3,082.89

南京海欣丽宁长毛绒有限公司 443.80 1,551.18 - 1,994.98

上海海欣集团依可贝尔服装有限公司 - 246.75 - 246.75

保定海欣长毛绒有限公司 - 210.41 - 210.41

上海海欣立肯诺纺织科技发展有限公司 - 19.00 - 19.00

西安海欣制药有限公司 - - 117.50 117.50

江西赣南海欣药业股份有限公司 - -46.65 - -46.65

合计 5,942.75 4,172.51 117.50 10,232.76

根据上表所示，2016年度计提存货跌价准备主要为南京海欣丽宁服饰有限公司（以下

简称“海欣丽宁服饰” ）、南海海欣长毛绒有限公司（以下简称“南海长毛绒” ）和南京海

欣丽宁长毛绒有限公司（以下简称“海欣丽宁长毛绒” ）。计提大额存货跌价准备的理由和

依据如下：

1、海欣丽宁服饰：

由于受到制造业成本上升、行业竞争加剧、企业经营模式调整等各种因素影响，海欣丽

宁服饰近几年亏损严重，该公司董事会认为海欣丽宁服饰已不具备持续经营的能力及意

义，计划关停该企业。

2017年3月25日，集团第九届董事会第四次会议审议通过了《关于拟对南京海欣丽宁

服饰有限公司实施关停调整及资产处置的议案》。

2016年初，海欣丽宁服饰已对账面库存商品计提了1,428.04万元的存货跌价准备，考

虑企业停产，并对存量库存进行清理处置。

2016年末，海欣丽宁服饰对存货余额进行减值测试，对库存商品仍需计提1,503.14万

元存货跌价准备；因原材料前期为生产而持有，减值迹象不明显，企业停产后，期末按市场

出售价格作为可变现净值估算原材料减值金额较大，2016年需计提3,104.74万元存货跌价

准备。

2、南海长毛绒：

根据集团对长期亏损纺织企业的调整要求，2016年11月2日，集团第九届董事会临时

会议审议通过了《关于拟对南海海欣长毛绒有限公司实施关停调整的议案》，决定对南海

长毛绒实施关停调整。

2016年初，南海长毛绒已对账面库存商品计提了1,133.14万元的存货跌价准备，考虑

企业停产，并对存量库存进行清理处置。

2016年末，南海长毛绒对存货余额进行减值测试，对库存商品仍需计提688.68万元存

货跌价准备；因原材料前期为生产而持有，减值迹象不明显，企业停产后，期末按市场出售

价格作为可变现净值估算原材料减值金额较大，2016年需计提2,394.21万元存货跌价准

备。

3、海欣丽宁长毛绒：

考虑到长毛绒面料企业生产经营环境较为困难，且该企业库存余额较大，截止2016年

12月31日，存货账面余额为7,432.64万元，故经减值测试，2016年需计提1,994.98万元存

货跌价准备。

4、其他子公司：

其他子公司计提2016年度计提存货跌价准备金额不大， 主要为上海海欣集团依可贝

尔服装有限公司和保定海欣长毛绒有限公司， 分别为集团下属服装企业和长毛绒面料企

业，期末经减值测试，对库存商品中滞销产品分别计提246.75万元和210.41万元存货跌价

准备。

公司原为国内产销量最大的长毛绒纺织企业，下属多家长毛绒面料公司及下游服装企

业。 因纺织行业景气度下降、成本上升、国内市场竞争激烈等因素，公司对下属纺织企业进

行战略调整，缩减产能规模，于2014年关停了上海长毛绒生产基地。 目前，已对南海长毛绒

生产基地和南京服装生产基地进行关停。 在企业关停过程中， 库存集中处置减值较大，故

2016年度计提大额存货跌价准备。

长毛绒行业产品品类规格数量较多，与之相配套的原辅料规格也很多，随年限贬值度

较低，因此需要大量备货库存；纺织类子公司常年经营长毛绒面料业务，且产能较大，故账

面存货余额较大。 备货中的原材料为生产而持有，在持续经营的前提下，减值迹象不明显。

2016年度，由于南海长毛绒和海欣丽宁服饰关停，库存原材料集中出售，使用频率不高的

库存经测算存在较大减值金额。

特此公告。

上海海欣集团股份有限公司

董 事 会

2017年5月26日

证券代码：

600382

证券简称：广东明珠 公告编号：临

2017-030

广东明珠集团股份有限公司关于认购

广东明珠健康养生有限公司出资额暨

关联交易的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所的要求，现对公司于2017年5月25日发布的《广东明珠集团股份

有限公司关于认购广东明珠健康养生有限公司出资额暨关联交易的公告》（公告编号：临

2017-028）补充披露如下：

一、投资对象的主要资产情况

广东明珠健康养生有限公司（以下简称“健康养生” ） 已与兴宁市国土资源局签订

《国有建设用地使用权出让合同》，合同金额总计为人民币1,682,854,305元，截至本公告

日，健康养生的主要资产是按照合同约定支付了上述土地出让价款人民币841,427,155元

等款项，《国有建设用地使用权出让合同》的剩余款项也将按合同约定支付，该地块权证按

照约定正在办理中。 具体为：根据健康养生与兴宁市国土资源局等部门签订的《国有建设

用地实际交地确认书》，已实际交付宗地183.19亩，该宗地需缴交土地出让价款余额合计

人民币129,093,309元后（2017年9月9日之前完成缴交）即可办理权证；剩余地块918.37

亩因地形地貌落差大需要放坡处理、原有市政道路调整等原因尚未签订《国有建设用地实

际交地确认书》，尚未能确定办妥所有权证的具体时间，该宗地尚需缴交余款合计人民币

712,333,841元，目前该项工作正在推进中。

二、投资建设周期

健康养生于2015年开始实施 “广东明珠健康养生城项目” ， 该项目将分七期进行建

设，目前项目一期“广东明珠健康养生城一期A区” 已经开始土地平整工程。 该项目所有建

设完工及产生利润的确切时间尚未能确定。

鉴于此，公司将按董事会决议精神出资人民币5,000万元认购健康养生出资额人民币

5,000万元，并结合宏观政策环境，根据健康养生的经营情况和业务发展需求于2017年6月

30日前完成投入人民币5,000万元。 公司目前尚未确定完成本次投资后的后续投资安排。

三、风险提示

广东明珠健康养生有限公司目前正在推进“广东明珠健康养生城项目”建设，该项目

在国家鼓励支持旅游休闲、健康养生等产业发展的政策背景下，将为公司和健康养生带来

利润贡献。 同时，公司考虑到上述项目在推进过程中可能受政策变动、市场变化等因素的

影响，目前尚未能确定公司本次投资回报量化指标的具体情况。

公司将根据《上海证券交易所上市规则》规定跟进投资进展情况并及时履行信息披露

义务。

特此公告。

广东明珠集团股份有限公司

董 事 会

2017年5月26日

证券简称：广东明珠 证券代码：

600382

编号：临

2017-031

广东明珠集团股份有限公司关于公司

之控股子公司使用闲置募集资金

进行现金管理的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广东明珠集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2016年11月24日召开第八届董事

会2016年第八次临时会议，会议审议通过了《关于同意公司之控股子公司使用闲置募集资

金进行现金管理的议案》， 同意公司之控股子公司广东明珠集团城镇运营开发有限公司

（以下简称“城镇运营” ）将不超过人民币12.80亿元的本次非公开发行中暂时闲置的募集

资金进行现金管理，在上述额度内，资金可滚动使用。

具体内容详见公司于2016年11月25日发布的《广东明珠集团股份有限公司关于同意

公司之控股子公司使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（临 2016-046）。

一、前次使用闲置募集资金进行现金管理的情况

（一）2016年12月6日，城镇运营已使用闲置募集资金人民币100,000万元，在中国农

业银行股份有限公司兴宁市支行（以下简称“农行兴宁支行” ）购买了“本利丰·34天” 人

民币理财产品（本理财产品为保本保证收益型），预期年化收益率2.60%。2017年1月10日，

城镇运营赎回的该到期理财产品本息已全额到账，赎回本金人民币100,000万元，获得收

益人民币2,421,917.81元。 （详见公告：临2016-057、临2017-001）

（二）2016年12月7日，城镇运营已使用闲置募集资金人民币23,000万元，在农行兴宁

支行购买了“本利丰步步高” 人民币理财产品（本理财产品为保本浮动收益型），该产品的

预期收益率如下：

金额 预期最高年化收益率

1000万（不含）以下

1-6天：1.70%，7-30天：2.10%，31-60天：2.40%，61-180天：2.55%，181天及以上：

2.70%。

1000万 （含）-�1亿

（不含）

1-6天：1.75%，7-30天：2.15%，31-60天：2.45%，61-180天：2.60%，181天及以上：

2.75%。

1亿（含）以上

1-6天：1.80%，7-30天：2.20%，31-60天：2.50%，61-180天：2.65%，181天及以上：

2.80%。

2016年12月22日，城镇运营全额赎回该理财产品，赎回本金人民币23,000万元，获得

收益人民币190,945.21元（详见公告：临2016-058、临2016-061）。

（三）2017年4月18日，城镇运营已使用闲置募集资金人民币40,000万元，在农行兴宁

支行购买了“本利丰·34天” 人民币理财产品（本理财产品为保本保证收益型），预期最高

年化收益率：2.90%。 2017年5月23日晚间，城镇运营赎回的上述到期理财产品本息已全额

到账， 赎回本金人民币40,000万元， 获得收益人民币1,080,547.95元 （详见公告：临

2017-020、临2017-029）。

二、本次使用闲置募集资金进行现金管理的情况

2017年5月25日，城镇运营与农行兴宁支行签订了《中国农业银行理财产品及风险和

客户权益说明书》（保本保证收益型），主要内容如下：

（一）产品名称：中国农业银行“本利丰·34天” 人民币理财产品

（二）收益类型：保本保证收益型

（三）购买金额：人民币30,000万元

（四）预期最高年化收益率：2.90%

（五）产品成立日：2017年5月25日（该产品起息日：2017年5月26日）

（六）产品到期日：2017年6月29日

（七）关联关系说明：公司及城镇运营均与农行兴宁支行不存在关联关系。

三、本次购买银行理财产品的影响

城镇运营在确保资金安全的前提下，使用暂时闲置募集资金购买保本保证收益型理财

产品，期限为34天，不会影响本次募集资金投资项目建设的正常开展。 通过合理分配募集

资金，可以提高资金使用效率，获得一定的投资效益。

城镇运营以暂时闲置募集资金进行现金管理，可以提升公司合并报表的整体业绩水

平，为公司股东谋取更多的投资回报。

四、投资风险及控制措施

城镇运营本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理，购买保本保证收益型理财产品，

期限为34天，该产品发行主体农行兴宁支行提供保本承诺，风险可控。 采取的具体措施如

下：

（一）城镇运营财务部相关人员将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，如评

估发现存在可能影响资金安全的风险因素，将及时采取相应的措施，控制投资风险。 同时，

城镇运营财务部必须建立台账对结构性存款、定期存款以及购买的理财产品进行管理，建

立健全会计账目，做好资金使用的账务核算工作。

（二）公司独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专

业机构进行审计。

（三）城镇运营投资参与人员负有保密义务，不应将有关信息向任何第三方透露，投资

参与人员及其他知情人员不应与子公司投资相同的理财产品。

（四）公司将依据上海证券交易所的相关规定，在定期报告中披露现金管理投资以及

相应的损益情况。

五、截至本公告日，城镇运营使用暂时闲置募集资金购买理财产品尚未到期的本金总

额为人民币30,000万元。

六、备查文件

《中国农业银行理财产品及风险和客户权益说明书》（保本保证收益型）

特此公告。

广东明珠集团股份有限公司

董事会

二〇一七年五月二十六日

证券代码：

600166

证券简称：福田汽车 公告编号：

2017-020

北汽福田汽车股份有限公司

2016

年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一)股东大会召开的时间：2017年5月25日

(二)股东大会召开的地点：福田汽车109会议室

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 199

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 2,510,540,800

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 37.64

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

会议由巩月琼董事主持。 本次会议的召集、召开及表决方式符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事17人，出席2人，董事徐和谊、王金玉、张夕勇、张建勇、吕睿智、唐密

似、张泉、晏成、高德步、董一鸣、谢玮、陈宝、尚元贤、陈忠义、邱银富因工作原因未能出席本

次会议；

2、公司在任监事7人，出席4人，监事纪爱师、尉佳、张新因工作原因未能出席本次会

议；

3、董事会秘书龚敏、监事会秘书陈维娟出席会议，公司部分经理人员列席了本次会议。

二、议案审议情况

(一)非累积投票议案

1、议案名称：关于2016年度董事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,845,633 99.22 19,628,067 0.78 67,100 0.00

2、议案名称：关于2016年度监事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,861,033 99.22 19,612,667 0.78 67,100 0.00

3、议案名称：关于2016年度利润分配方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,491,334,733 99.23 19,206,067 0.77 0 0

4、议案名称：关于2016年度公积金转增股本方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,491,036,115 99.22 19,500,685 0.78 4,000 0.00

5、议案名称：关于2016年度财务决算报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,822,533 99.22 19,651,167 0.78 67,100 0.00

6、议案名称：关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,822,533 99.21 19,529,167 0.78 189,100 0.01

7、议案名称：关于2017年度关联交易的议案

7.01议案名称：关于与诸城市义和车桥有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,430,797,815 99.20 19,370,485 0.79 272,500 0.01

7.02议案名称：关于与长沙义和车桥有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,430,797,815 99.20 19,370,485 0.79 272,500 0.01

7.03议案名称：关于与潍柴动力股份有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,897,815 99.22 19,370,485 0.77 272,500 0.01

7.04议案名称：关于与潍柴动力扬州柴油机有限责任公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,897,815 99.22 19,370,485 0.77 272,500 0.01

7.05议案名称：关于与陕西法士特齿轮有限责任公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,897,815 99.22 19,370,485 0.77 272,500 0.01

7.06议案名称：关于与北京普莱德新能源电池科技有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 388,820,597 95.19 19,366,485 4.74 276,500 0.07

上述《关于与北京普莱德新能源电池科技有限公司的关联交易》的表决情况为北京国

有资本经营管理中心回避表决时的表决情况。

《关于与北京普莱德新能源电池科技有限公司的关联交易》， 北京国有资本经营管理

中心不回避表决， 表决情况： 同意票数685,446,997� ， 同意比例 97.21%； 反对票数19,

366,485，反对比例2.75%；弃权票数276,500，弃权比例0.04%。

7.07议案名称：关于与潍坊青特车桥有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,456,134,145 99.21 19370485 0.78 272500 0.01

7.08议案名称：关于与青岛青特众力车桥有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,456,134,145 99.21 19,370,485 0.78 272,500 0.01

7.09议案名称：关于与山东华源莱动内燃机有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,433,151,415 99.20 19,370,485 0.79 272,500 0.01

7.10议案名称：关于与北京福田康明斯发动机有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,984,515 99.22 19,279,785 0.77 276,500 0.01

7.11议案名称：关于与北京福田戴姆勒汽车有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,984,515 99.22 19,259,785 0.77 296,500 0.01

7.12议案名称：关于与北京汽车集团财务有限公司的关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 388,892,081 95.17 19,582,885 4.79 150,500 0.04

上述《关于与北京汽车集团财务有限公司的关联交易》的表决情况为北京国有资本经

营管理中心回避表决时的表决情况。

《关于与北京汽车集团财务有限公司的关联交易》， 北京国有资本经营管理中心不回

避表决，表决情况：同意票数685,518,481，同意比例97.2%� ；反对票数19,582,885，反对

比例2.78%；弃权票数150,500，弃权比例0.02%。

8、议案名称：关于2017年度担保计划的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,940,333 99.22 19,533,367 0.78 67,100 0.00

9、议案名称：关于续聘致同会计师事务所担任公司财务审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,977,115 99.22 19,374,585 0.77 189,100 0.01

10、议案名称：关于续聘致同会计师事务所担任公司内控审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,977,115 99.22 19,374,585 0.77 189,100 0.01

11、议案名称：关于董事会授权经理部门2017年度银行融资授信额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,491,099,415 99.23 19,319,285 0.77 122,100 0.00

12、议案名称：关于2017年度独立董事费用预算的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 2,490,897,515 99.22 19,576,185 0.78 67,100 0.00

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1

关于2016年度董事会

工作报告的议案

685,

173,055

97.21

19,628,

067

2.78 67,100 0.01

2

关于2016年度监事会

工作报告的议案

685,

188,455

97.21

19,612,

667

2.78 67,100 0.01

3

关于2016年度利润分

配方案的议案

685,

662,155

97.28

19,206,

067

2.72 0 0

4

关于2016年度公积金

转增股本方案的议案

685,

363,537

97.23

19,500,

685

2.77 4,000 0.00

5

关于2016年度财务决

算报告的议案

685,

149,955

97.20

19,651,

167

2.79 67,100 0.01

6

关于公司募集资金存

放与实际使用情况的

专项报告的议案

685,

149,955

97.20

19,529,

167

2.77 189,100 0.03

7.01

关于与诸城市义和车

桥有限公司的关联交

易

625,

125,237

96.95

19,370,

485

3.01 272,500 0.04

7.02

关于与长沙义和车桥

有限公司的关联交易

625,

125,237

96.95

19,370,

485

3.01 272,500 0.04

7.03

关于与潍柴动力股份

有限公司的关联交易

685,

225,237

97.21

19,370,

485

2.75 272,500 0.04

7.04

关于与潍柴动力扬州

柴油机有限责任公司

的关联交易

685,

225,237

97.21

19,370,

485

2.75 272,500 0.04

7.05

关于与陕西法士特齿

轮有限责任公司的关

联交易

685,

225,237

97.21

19,370,

485

2.75 272,500 0.04

7.06

关于与北京普莱德新

能源电池科技有限公

司的关联交易

388,

598,837

95.19

19,366,

485

4.74 276,500 0.07

7.07

关于与潍坊青特车桥

有限公司的关联交易

650,

461,567

97.07

19,370,

485

2.89 272,500 0.04

7.08

关于与青岛青特众力

车桥有限公司的关联

交易

650,

461,567

97.07

19,370,

485

2.89 272,500 0.04

7.09

关于与山东华源莱动

内燃机有限公司的关

联交易

627,

478,837

96.97

19,370,

485

2.99 272,500 0.04

7.10

关于与北京福田康明

斯发动机有限公司的

关联交易

685,

311,937

97.23

19,279,

785

2.73 276,500 0.04

7.11

关于与北京福田戴姆

勒汽车有限公司的关

联交易

685,

311,937

97.23

19,259,

785

2.73 296,500 0.04

7.12

关于与北京汽车集团

财务有限公司的关联

交易

388,

508,437

95.16

19,582,

885

4.80 150,500 0.04

8

关于2017年度担保计

划的议案

685,

267,755

97.22

19,533,

367

2.77 67,100 0.01

9

关于续聘致同会计师

事务所担任公司财务

审计机构的议案

685,

304,537

97.22

19,374,

585

2.75 189,100 0.03

10

关于续聘致同会计师

事务所担任公司内控

审计机构的议案

685,

304,537

97.22

19,374,

585

2.75 189,100 0.03

11

关于董事会授权经理

部门2017年度银行融

资授信额度的议案

685,

426,837

97.24

19,319,

285

2.74 122,100 0.02

12

关于2017年度独立董

事费用预算的议案

685,

224,937

97.21

19,576,

185

2.78 67,100 0.01

(三)关于议案表决的有关情况说明

议案7.01、7.02涉及关联交易，关联股东诸城市义和车桥有限公司（持股60,100,000

股）回避表决；议案7.06涉及关联交易，关联股东北京汽车集团有限公司（持股1,805,288,

934股）、赵景光（持股161,884股）回避表决；议案7.07、7.08涉及关联交易，关联股东青岛

青特众力车桥有限公司（持股34,763,670股）回避表决；议案7.09涉及关联交易，关联股东

山东莱动内燃机有限公司（持股57,746,400�股）回避表决；议案7.12涉及关联交易，关联

股东北京汽车集团有限公司（持股1,805,288,934股）回避表决。

三、律师见证情况

1、本次股东大会鉴证的律师事务所：北京市中伦律师事务所

律师：张宇侬、杨沁鑫

2、律师鉴证结论意见：

本所律师认为，本次股东大会的召集和召开程序，出席会议人员的资格、召集人资格，

会议的表决程序、表决结果符合《公司法》、《股东大会规则》和《公司章程》的有关规定，

本次股东大会通过的表决结果合法有效。

四、备查文件目录

1、股东大会决议；

2、法律意见书；

北汽福田汽车股份有限公司

2017年5月26日


